
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
 
Č. j.: MSMT-7976/2023-2 

V Praze dne 29. března 2023 

 

Dodatek č. 1 k Výzvě k podání žádostí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na vznik 

center vědecké excelence Dioscuri 

 

1.1 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 (dále jen 

„ministerstvo“) zveřejnilo dne 12. 04. 2022 Výzvu k podání žádostí o poskytnutí dotace ze 

státního rozpočtu na vznik center vědecké excelence Dioscuri naplňujících Memorandum 

of Cooperation on the establishment of the Dioscuri Programme in the Czech Republic 

pro roky 2023-2029 (dále jen „Výzva“) 
 

1.2 Ministerstvo tímto dodatkem znění čl. 7 Výzvy  
 

„…Finanční tok mezi MŠMT a žadatelem bude probíhat v CZK. Dotace bude tedy 

vyplácena v CZK dle pevného směnného kurzu stanoveného MŠMT, a to každý rok ve 

třech platbách. 
 

MŠMT sdělí korespondenční cestou příjemci pevný směnný kurz EUR vůči CZK pro daný 

rok, kterým je průměrný směnný kurz České národní banky stanovený za předchozích 12 

měsíců stanovený vždy v listopadu pro následující rok…“  
 

nahrazuje 
 

„…Finanční tok mezi MŠMT a žadatelem bude probíhat v CZK. Dotace bude vyplácena 

v CZK dle průměrného směnného kurzu za období leden až říjen předchozího roku 

stanoveného Českou národní bankou a uvedeného na webových stránkách České 

národní banky, a to každý rok ve třech platbách…“ 
 

1.3 Ministerstvo tímto dodatkem znění čl. 8 Výzvy  
 

„…Další zdroje na financování Dioscuri centra zajišťuje žadatel (hostitelská instituce), a to 

nejméně 25 000 EUR ročně. Pokud budou tyto prostředky vypláceny v CZK, bude použit 

kurz pevně stanovený MŠMT. Toto je pevně stanovená minimální částka a je nad rámec 

300 000 EUR.“ 
 

nahrazuje 
 

„…Další zdroje na financování Dioscuri centra zajišťuje žadatel (hostitelská instituce), a to 

nejméně 25 000 EUR ročně. Pokud budou tyto prostředky vypláceny v CZK, bude použit 

kurz podle čl. 7 Výzvy. Toto je pevně stanovená minimální částka a je nad rámec 300 000 

EUR. 

 

1.4 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění. 


